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Leder’n
 «Ja, så e det på’an igjen» sang Jan Eggum,
og sånn er det med avdelingen vår – nå er
det nytt år, og nye muligheter. Dette
nummeret av Berner-Nytt har blitt noe
forsinket siden hele redaksjonskomiteen på
rekke og rad ble slått ut av covid i desember,
og med en svært travel januar og
februarmåned måtte vi bare innse at
julenummeret ble forsinket.

Året 2023 var et jubileumsår for avdelingen –
i 25 år har vi holdt på siden etableringen i
1998. Dette ble feiret på sommerfesten.
Dette nummeret er derfor preget av et
historisk tilbakeblikk på avdelingens 25 år, og
medlemsbladet Berner-Nytt sine 23 år i
produksjon. Samtidig innser vi at tiden
forandrer seg og behovet for en
samlingsplass for berneeiere har endret seg
med tiden.

Dette året har styret valgt å gjøre noen
endringer. Erfaringsmessig har det vist seg å
være et noe dårligere oppmøte gjennom
vintermånedene. Vi har derfor valgt å holde
onsdagstreffene bare annen hver uke nå i
tiden frem til påske. Etter påske har vi igjen
ukentlige treff.

I 2023 hadde vi et relativt tett program med
lydighetsaktiviteter – både rallylydighet,
hverdagslydighet og bronsemerkeprøve. I år
skal vi heller splitte dette noe, slik at vi
prøver med rendyrket rallylydighet på
vårparten og lydighetstrening til høsten.
Disse treningsaktivitetene prøver vi å holde
til de måneder det er ikke for kaldt i luften,
dvs. i perioden etter påske til ca. ut  oktober.

Videre forsøker vi å legge inn vanlige
onsdagstreff og agilitytreninger uten at det
blir for mange kollisjoner for de som også er
aktive med klappehundsbesøk og trekk for
Bærum kommune.

Også temakveld står på planen. Men, det har
vist seg litt vanskelig å finne
foredragsholdere. Vi sendte ut forespørsler til
alle medlemmene og ba om forslag til temaer
for temakveld, uten at vi fikk respons. Men,
vi har selv noen ideer som vi jobber med og
håper å få napp på foredragsholdere.

Videre innser vi at det er behov for å gjøre
visse endringer med medlemsbladet Berner-
Nytt. Svært mye informasjon, bilder og
fortellinger deles på sosiale medier, og det
kan synes som det er mindre interesse for et
medlemsblad som kommer ut én til to ganger
i året. Dette gjenspeiles i at det har blitt
vanskeligere å få inn stoff til medlemsbladet
fra klubbens medlemmer. Det betyr at vi
inntil videre legger produksjonen av Berner-
Nytt litt på is, og så tar vi opp vurderingen
igjen etter en stund.

Styret er hele tiden interessert i å få
tilbakemeldinger på hva dere som
medlemmer ønsker av aktiviteter og hvordan
disse skal arrangeres. Så, ikke nøl, si hva
dere ønsker.

Til slutt ønsker jeg alle en riktig fin vår og
håper at vi sees igjen i løpet av ukene og
månedene som kommer.

Hilsen Jon
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Trekk på julegaten Bærums Verk
Tekst og foto: Jon Jerre

Så var det julegatetrekket igjen, dette har vi
gjennomført i godt over 20 år, og det trekker
massevis av bernere til Bærums Verk. I år
hadde vi endelig full vinter – tett snødrev var
det. Tidligere år har vi opplevd alt fra bar
asfalt, regnvær, sol, speilglatt holkeføre der
vi måtte gå med ispigger m.m. Men, i år var
endelig kong Vinter her.

Den andre lørdagen i advent (9. desember)
stilt i alt nesten 20 bernere opp, både fra
avdeling Asker & Bærum og fra
Osloavdelingen – både de som skal trekke og
de som er der for å vise hvor flotte disse
hundene våre er.  Som vanlig er dette en
svært populær aktivitet, og barna stod som
vanlig i kø for å bli trukket, eller bare for å
klappe hundene.

Jeg tror jeg talte rundt 20 bernere, slik at vi
har gjort stor stas på rasen vår. Da er det
bare å nyte alle bildene fra trekktreffet på
Bærums Verk. Tusen takk til alle som stilte!
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Trekk på julegaten Bærums Verk
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Vinterdeppa - er hunden din deppa?

En studie i England, som ble omtalt på
nettsiden www.psycologytoday.com tidligere i
år, viser at hunder og katter kan lide av SAD
(Seasonal Affective Disorder). I denne
studien uttrykte halvparten av hundeeierne
at hundene deres sov mer om vinteren, og
40 prosent la merke til redusert aktivitet hos
kjæledyrene sine. Så hvis hunden din
beveger seg mindre og mister matlyst, kan
det være et tegn på vinterdepresjon.

En annen studie, omtalt på nettsiden
www.nature.com, viser også at hunder
speiler sine menneskelige verter. Hvis du er i
dårligere humør om vinteren, kan det altså
smitte over på hunden.

Mennesker og hunder deler mye av den
samme hjernekjemien. Typisk for
vinterdepresjon kan være lav energi, tap av
matlyst og litt nedstemthet. Det kan blant
annet skyldes ubalanse mellom hormonene
melatonin og serotonin. Når det blir mindre
dagslys, produserer hjernen mer av
«mørkets hormon», melatonin og mindre av
«lykkehormonet» serotonin.

Melatonin produseres i mørke, og er viktig for
god søvn. Serotonin produseres i dagslys,
men stimuleres også av fysisk aktivitet og et
sunt kosthold. Mangel på serotonin og
ubalanse mellom disse to hormonene kan
trigge vinterdepresjon.

Det er forsket lite på området, men man sier
at de to hormonene også spiller en rolle hos
hunder. For eksempel er lykkehormonet
serotonin viktig for hunders atferd og
følelser.

Hunden speiler deg

Hvis hunden din viser dyster oppførsel kan
det være enda en forklaring. Dyrets
nedstemte humør kan faktisk være en

respons på din egen tristhet eller mangel på
energi.

Forskning viser at hunder kan tolke
stemninger, stemmeleie og følelser hos
mennesker. Hvis du som eier er humørsyk,
kan hunden plukke det opp og ditt dårlige
humør smitter over.

Det kan også være at hunden kjeder seg. Vi
er stort sett mye mer aktive i de varmere og
lysere månedene, og resultatet kan være at
hunden får mindre mosjon og mentale stimuli
i vintermånedene enn ellers.

Sterk kulde kan også føre til at hunder med
slitasjegikt får flere plager. Det kan hjelpe å
gi hunden et varmt sted å ligge, og selv
hunder med tykk pels kan ha godt av et
dekken når det er kaldt. Forøvrig kan lite
stimuli, kronisk stress og uforutsigbare
omgivelser føre til depresjon hos dyr.

Denne artikkelen er en gjengivelse av en artikkel
presentert på nettsiden www.msn.com i november
2023.

Tekst og foto: Jon Jerre

Rufus er ikke deppa, bare litt trøtt en vintermorgen.
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Spond
Som flere av klubbens medlemmer vet, har
vi holdt på med SPOND en god stund.

Hva er Spond:

Spond er en gratis plattform designet for å
levere alle de beste delene med å delta og
ingenting annet. Det er strømlinjeformet og
forenkler alt i én app, slik at frivillighet ikke
betyr å bruke opp all tiden og kreftene sine.
Appen sparer organisatorer flere timer hver
uke, sikrer deltagelse, styrer kommunikasjon
og samler inn penger.

Hvem er Spond til for?

Spond er for alle som organiserer aktiviteter
for andre mennesker, eller deltar i aktivitet.
Det kan være fotballtrenere, korlederere,
speidere, svømmetrenere eller borettslaget.
Spond gjør det enklere å delta i fellesskapet,
og bedre å være sammen!

Hva er hovedfordelene med å bruke
Spond?

Fordelene med å bruke Spond er blant annet
å kunne lage skreddersydde arrangementer
for øvelser, spill eller andre gruppeaktiviteter,
samt dele informasjon, filer, bilder og
meningsmålinger

Spond forutsetter ikke Facebook eller app,
men kan lastes ned som app hvis ønskelig. Vi
bruker Spond fordi det er et middel til å nå
alle! Når vi legger ut aktiviteter kan man
svare om man kommer eller ikke, og da vet
vi som organiserer om det kommer noen
eller ikke. Og avlyser vi noe, får alle beskjed.
De som ikke har app får beskjed på mail.
Men hvis dere ikke aksepterer invitasjonen
dere har fått, vil dere ikke få beskjed om
arrangement og evt. avlysninger. Vi kan ikke
legge ut all info på både mail, Facebook og
Spond da det krever for mye, så vi prøver
oss kun på Spond fra 01.01.2020. Ved
godkjennelse av Spond vil du  automatisk få
beskjed på mail selv om du ikke har app’en.

Koster det penger?

Spond er helt gratis å laste ned og å bruke.

For mer informasjon om Spond, se:

https://spond.com/welcome?lang=no

GDPR i Spond:
https://get.spond.help/l/no/article/83cm9nki
pd-gdpr

Tekst: Nina Eskedal
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Klappehundkurs

8

Som beskrevet i artikkelen om avdelingens
historie et annet sted i bladet, har avdeling
gjennom mange år hatt klappehund som en
av de faste aktivitetene på programmet. Her
besøker vi to bo -og behandlingssentre,
Eikstunet og Lindelia, der beboere (og tidvis
ansatte) kan få litt pelsterapi og kos med
bamsene våre. Dette er en givende, morsom
og hyggelig aktivitet spesielt for de vi
besøker, men også for oss som kommer på
besøk.

For at vi skal kunne stille med hunder og
eiere er vi jo avhengig av frivillig innsats
samt at hund og eier må på
godkjenningskurs. Gjennom vår kontakt i
Bærum kommune organiseres det ved behov
et klappehundskurs der veterinær Heidi
Akselsen er kursholder. Kurset består av
teori, veterinærsjekk av hunden og en
vurdering av hvordan hunden er iblant folk,
andre hunder og ute.

Tekst: Truls, foto: Jon Jerre

Fire nye klappehunder, og eiere, fra høyre: Mailo - Elena og Sabine, Koda - Ellen,  Kajsa -
Charlotte og Diva -  Truls og Linda. Helt til venstre linselusa Mina og Truls som snek seg med
på bildet.

Teori må til.
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Klappehundkurs
Høsten 2023 var det igjen klart for kurs da
poolen av klappehunder hadde minket av
naturlige årsaker. 30. august samlet vi oss på
Henie Onstad Seniorsenter der vi hadde fått
låne lokaler. Fem hunder med tilhørende
eiere hadde meldt seg på og Heidi kjørte
igjennom kurset.

Etter endt kurs og samlet vurdering ble 4 nye
hunder godkjent for å dra på
klappehundsbesøk. I skrivende stunde er det
syv hunder som deler på 10 besøk på hhv.
vår og høst.

Tusen takk til alle som stiller opp på denne
viktige og givende aktiviteten.

Hvis det er noen som leser dette og tenker at
dette vil jeg være med på så er det bare å ta
kontakt med Jon eller Truls.

Mina, 8 måneder er for liten til å gå på kurs. Men hun
viser jo at hun kan klappe allerede hun så trenger vel
ikke noe kurs :-).
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Ebba reiser til Sveits
I Berner-Nytt nr. 2 – 2017 og i Berner’n nr. 1
– 2018 fortalte vi om Ebba av
Kamperhaugbamsen som reiste til Sveits
sommeren 2017. Da var Ebba tre år gammel.
I 2023, seks år senere, satte vi på nytt
kursen sørover i Europa. Her er Ebbas
gjenoppdagelse av Sveits.

Forrige gang vi reiste til Sveits tok vi biltog
fra Hamburg til Lörrach. I år var vi litt sent
ute med planleggingen, så da vi søkte og fikk
se togprisen la vi fort ned nettsiden og
bestemte oss for å gå for båt til Danmark og
bil resten av veien i stedet. Biltog er
fantastisk effektivt og kan anbefales på det
varmeste, men vær tidlig ute med bestilling,
for her varierer pris med etterspørsel! På
DFDS bestilte vi en fin hundelugar, men
fryktet at luftemulighetene ikke ville falle
Ebba i smak. Sammenlignet med å tisse i
maskinrommet ved forrige seilas, hadde de
nå lagt ut en stripe med kunstgress på dekk.
Det ble som forventet – ingen tissing før
Danmark.

Med en treåring i baksetet og Ebba i
bagasjen la vi opp til korte dagsetapper, så vi
brukte nesten en uke før vi kom til Sveits. Vi
brukte appen til Booking.com for å søke etter
landlige, hundevennlige overnattingssteder
på veien gjennom Tyskland. Av hensyn til
barn og hund ville vi unngå å stoppe i
storbyene. Det spiste litt av tidsskjemaet å
kjøre utenfor allfarvei, men det var verdt det.
Spesielt Nordenholzer Hofhotel vest for
Bremen var et idyllisk overnattingssted.
Deretter Moselelven og videre til Bodensee
og Konstanz, på grensen mellom Tyskland,
Sveits og Østerrike. Der kunne Ebba ta sitt
første etterlengtede bad i Bodensee.

Tekst og foto: Anders Bakke m/fam.

I mosel er vinen god og hunden vakker.

Seriøst! Skal jeg tisse her?
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Ebba reiser til Sveits
I Zürich ankom vi samtidig med sommerens
hetebølge, så vi holdt Ebba for det meste
innendørs i leiligheten. Unntaket var korte
lufteturer og bading i elven Limmat, som
renner gjennom byen. Etter tre dager i Zürich
kjørte vi mot hovedmålet – de sveitsiske
fjellene sør for Berner Oberland. Nærmere
bestemt til Kippel, en bitte liten landsby i
Lötchental i kantonen Wallis (Valais), som
grenser til Italia i syd. Her hadde vi booket det
samme gamle ombygde fjøset vi leide for seks
år siden. Vi fant først ikke fjøset på Airbnb,
men det var fordi stedet ikke lenger var
merket som dyrevennlig. Så vi sendte en
melding til utleier og fortalte at vi ønsket å
komme tilbake til fjøset med hunden vår, og
fikk aksept umiddelbart. Ebba syntes det var
deilig å komme opp i fjellene, vekk fra
storbyens hete. Hun fant veien ut på husets
balkong for å nyte utsikten og trekke frisk
fjelluft.

I motsetning til forrige tur ble det ikke så
mange fotturer i fjellene denne gangen. Det
skyldtes både at vi reiste med barn og at Ebba
var blitt en «gammel dame». Vi unnet oss i
stedet en tur til Zermatt, ved foten av
Matterhorn. Til Zermatt går det ikke bilvei, og
så fort vi satte oss på toget som tok oss opp i
fjellet var Ebba dagens stjerne. Vi ble fortalt at
det inntil nylig hadde vært hundetrekk med
Berner sennenhunder i byen. Vi ble stoppet titt
og ofte av turister som ville hilse på den den
vennlige kjempen Ebba. Flere hadde tydeligvis
håpet å få et glimt av en ekte sveitsisk Berner
Sennen eller en St. Bernard. De ble alle
overrasket da vi fortalte at denne
sennenhunden hadde reist fra Norge. Den
lengste kosestunden fikk Ebba av et ungt par
fra Malaysia som også hadde Berner
sennenhund hjemme. Det hele var litt
surrealistisk, men veldig hyggelig også for oss.

Ebba trekker
luft på
balkongen.

I Zermatt med
Matterhorn i
bakgrunnen.

Toget til
Zermatt.
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Ebba reiser til Sveits
Vel hjemme i Kippel besluttet vi neste dag å
gå en fjelltur i nærområdet. Vi fant et
fjellvann på kartet, ikke langt unna og kjørte
bilen til nærmeste parkeringsplass. Det var
varmt og terrenget var bratt. Vi skjønte etter
hvert at Ebba ikke var komfortabel. Hun var i
ferd med å bli overopphetet og ville snu. Vi
visste at det var lenger tilbake til bilen enn til
toppen, så vi tok en lang pause i skyggen før
vi gjorde siste støt mot målet. Da vi endelig
kom frem svømte Ebba rundt i det lille
tjernet i en times tid før vi fikk henne opp av
vannet og nedover stien igjen. Reisen gikk så
videre til Fribourg i den franske delen av
Sveits. Der bodde vi med Ebba hos familien
til vår nabo i Asker, i et gammelt sagbruk i
en stor låve. Nærmeste nabo var en
kornmølle, og vi var der midt i
korninnhøstingen. For oss som ikke ser
kornmøller i hverdagen ble vi sittende utover
kveldene og se lokale bønder komme med
kornet sitt, diskutere kvalitet og pris og så
høre suset av kornet som svirrer gjennom
kornmøllen utover natten. Her kunne Ebba
slappe av etter en varm fjelltur og nok en
lang dag i bagasjerommet i bilen. Vi fant

roen i sagbruket en ukes tid før vi satte
kursen nordover igjen. Gjennom Tyskland,
samme vei som vi kjørte ned. Til familie på
Fyn i Danmark hvor Ebba og matfar Anders
bosatte seg i garasjen på gården slik at Ebba
ikke skulle røyte ned huset til vertinnen eller
bli fristet til å sette tennene i de frittgående
endene og hønene på eiendommen. Det var
koselig å dele betonggulv. Ebba pleide å
sovne i motsatt ende av garasjen, men når
jeg våknet om morgenen lå hun gjerne tett
inntil liggeunderlaget til pappa – klar for kos.

Båtturen fra København til Oslo var som
reisen nedover. Det var fint å få en helt
vanlig utvendig lugar hvor Ebba kunne breie
seg ut på gulvet. Men å tisse på skipsdekk er
tydeligvis ikke noe som kommer naturlig for
vår firbente venn. Det fikk vente til ankomst i
Oslo.

Det var en lang tur, hele fire uker på veien.
Kanskje i overkant lenge hjemmefra for en
gammel hund, men Ebba trives i bil takket
være god kjøretrening hos oppdretter. Dette
blir nok siste tur for Ebba til Sveits. Takk for
turen, Ebba.

Herlig med bad i
naturskjønne omgivelser. Ebba liker å kjøre bil.
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En hund etter grønnsaker!
Har du en hund som er en hund etter
grønnsaker? Vet du hva hunden din kan spise
av grønnsaker, frukt og bær, og hva du bør
passe på at den ikke spiser?

Agria hadde tidligere i år en artikkel på nettet
om dette, og her har jeg laget et ekstrakt av
artikkelen.

Listene nedenfor grønnsaker, frukt og bær
som hunden din trygt kan spise, dog i små
mengder. Vær klar over at alt bør være ferskt
og lukte godt. Dersom det er råttent kan de
inneholde stoffer som kan være giftige, også
for hunder.

Grønnsaker du kan gi til hunden:

● Gulrot
● Asparges
● Salat
● Potet, kokt eller dampet
● Søtpotet, kokt eller dampet
● Blomkål
● Agurk
● Brokkoli, kokt eller dampet
● Spinat
● Kålrot uten skall
● Frukt og bær du kan gi til hunden:
● Epler, uten kjerne og frø
● Mango, uten skall og stein
● Melon, uten skall og frø
● Bringebær
● Jordbær
● Blåbær
● Multer

Husk at det er store individuelle forskjeller på
hva en hund kan spise uten å bli dårlig i
magen. Det er derfor viktig å prøve seg frem,
og begynne med små mengder, og følge med
på hunden ut over dagen. Noen hunder kan

få mye luft i magen eller få løs avføring
dersom de spiser noe nytt.

For hunder som har sykdommer eller allergier
bør man snakke med veterinæren før den får
noen nye matvarer. Det kan også være lurt å
rive eller skjære opp grønnsakene, frukten og
store bær i tilpasset størrelse for å unngå at
hunden sluker i seg for store biter av gangen
og eventuelt setter i halsen.

Farlig for hunder

Artikkelen påpeker at du aldri må gi hunden
din løk, verken kepaløk, hvitløk, vårløk,
gressløk eller andre typer løk. Både rå og
varmebehandlet løk inneholder allicin som
kan forårsake blodmangel (anemi) hos
hunden. Dette kan i verste fall være
livstruende.

Andre eksempler på matvarer som kan være
skadelig for hund og derfor bør unngås er
avokado, druer, rosiner, macademianøtter og
sopp.

Videre bør man unngå å gi maiskolber da
disse ikke brytes ned i mage-/tarmsystemet
og kan derfor sette seg fast og forårsake
store skader. Du kan gi hunden mais, memn
da da er det viktig å fjerne selve maiskolben
og bare gi
maiskornene.

Videre kan noen
nøtter være gifitig
mens andre kan gi
magetrøbbel.
Derfor er det enkle
rådet – styr unna
nøtter.

Tekst: Jon Jerre



14

Fia har vært syk
Dette er en historie om Fia, Wild Fia av
Triomar. Til daglig er Fia en kvikk, rask og
lykkelig hund. Mye fart og ingen, eller få
begrensninger for hva hun vil være med på.
En knallfin hund som blir lykkelig med på alt
som foregår.

Det hele startet på høsten at Fia ble flat i
humøret og ville helst gå bak meg. Dette ble
bare registrert og med kunnskap om moren til
min første hund, Cæsar, som alltid ville gå
bak for å holde flokken samlet, hang jeg dette
på knaggen for at hun var blitt voksen og at
nedarvet gjeter kunnskap kom til overflaten.

Høsten 2022 kom Oslo hundeskole med et
tilbud om 3 kurs for en grei pris. Jeg meldte
oss på og den første høsten gikk vi på
grunnkurs, Fia elsket det og vi så frem til
fortsettelsen. På våren gikk vi på
hverdagslydighet, fortsatt med stor
entusiasme fra hund og fører. Sommeren kom
og vi så frem til høsten med
appell/bronsemerke kurs. Fia er min
bernersennen hund nummer 7 i rekken, alle
de andre har kommet til kort i lydighet og
hund nummer 3 Hera strøk 9 ganger i alle bli
øvelsene. Nå hadde jeg ambisjoner om å
lykkes med Fia.

Høstens kurs startet 28. august. Vi møtte opp
med godt pågangsmot fra oss begge. De
første kveldene gikk over all forventning, Fia
var kvikk og lærte fort.

Så var det noe som skjedde, Fia ble flat i
humøret. Hun vegret for å hoppe inn i bilen,
jeg måtte holde henne for å hoppe ut igjen av
bilen. Hun ville gjerne, men hadde problemer
med å hoppe inn og var redd for å hoppe ut
av bilen. Jeg måtte ta frem en rampe jeg
hadde til henne mens hun var valp, da kom
hun seg greit inn og ut. Det var ingen
problemer med ønsket om å være med, det
var høyden for å komme inn og ut som var
problemet hennes. Hun klarte det bare ikke.

Etter at vi hadde vært på kurs noen kvelder
og Fia hadde rampen så gikk det meste bra.
Så reagerte treneren på at Fia ikke var helt
bekvem med noe som helst. Hun fikk gjøre
det som skulle trenes først og treneren sa ifra
om at nå var det ikke mer å hente hos Fia,
reis hjem med henne. Det ble noen korte
kurskvelder med henne. Lykken var at det
bare var 3 ekvipasjer så Fia fikk spesial
behandling. Lykke, vi fikk bestått på prøven.

Fia er en hund som ofte er med til Sverige og
da må hun ha ormekurer ofte. På en av disse
veterinærbesøkene forteller jeg veterinæren
om hennes problemer med å hoppe inn og ut
av bilden. Fia blir sjekket og Camilla
veterinær, Tranby dyreklinikk, sier hun har en
låsing i ryggen og anbefaler kiropraktor. Til
kiropraktor vi drar, Torill Malmer, Asker
dyreklinikk, finner at hun er stram i skredder
muskelen og hun får medisiner. Nå får hun
oppkast og diare, diareen blir også blodig.
Hun er fortsatt flat i humøret, hoppe inn og ut
av bilen kommer ikke på tale. Mat vil hun ikke
ha. Hva er det som skjer?

Tekst og foto: Kari Uldalen

Fia på hvalstrand.
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Fia har vært syk

Ny tur til Torill som sjekker henne for det
meste, selv har jeg hatt en hund med
bukspyttkjertel betennelse og var redd for
det en gang til. Sjansen for to hunder med
det er lik 0. det var det ikke. Hun ble sjekket
for det meste, ingenting å sette fingeren på
her. Nå hadde hun en senkning, crp, på 100
uten noe å henge det på. Fortsatt var dette
et mysterium.

Ny tur til Camilla for å få ormekur. Camilla
tar seg tid ved skranken for å se henne og å
snakke med meg. Hva i all verden er det hun
sliter med? Vi drodler om alle de diffuse
symptomene hun har og hva er det som
skjer med henne, ikke frisk på noen måte og
hvorfor den høye crp-èn, Så er som noe
kommer til overflaten Camilla og jeg ser på
hverandre og sier i kor, BORELIA.

Nå er vi så heldige at Borelia har fått en
hurtigtest, Fia som hadde tatt opp til flere
blodprøver var ferdig barbert på labben og ny
blodprøve ble tatt. Jeg reiste til en venninne
for å drikke te og vente på resultatet. Det var
Borelia.

Nå er dette ingen, INGEN, kritikk av
veterinærene som ikke fant ut hva det var
som plaget Fia. Noe ble bekreftet og andre
ting ble avvist av dem. For meg er lykken at
det ble en diagnose vi kunne behandle. Etter
en antibiotikakur, hestekur, kom den hunden
jeg elsker tilbake til sitt vanlige og kjente
jeg.

Det har tatt tid, flere uker, å få henne på
plass i livet sitt. Nå har jeg fått tilbake den
hunden jeg hadde før alt dette skjedde. Hun
går nå på tur foran med hevet hode og
hopper inn og ut av bilen uten problemer.

Nå tenker jeg at om man har en hund med
mange diffuse symptomer, ingenting å sette
fingeren på, så ta en crp og en Boreliatest.
Det er en god investering.

Fia skulle i utgangspunktet være en avls
tispe, men røntgen satte en stopper for det.
Oppdretterne vil gjerne at man ikke benytter
flåttpiller på avlstispene. Helt greit det. Dette
kan påvirke fertiliteten. En må også huske at
flåttmiddel er en gift som blir gitt til hunden.
Fia fikk andre flåttpreparater frem til vi tok
røntgen. Ikke vet jeg, men det bittet hun ble
syk av kan hun ha fått før hun ble et år, eller
kanskje etter, vet ikke om pillene er helt
sikre. Senere fikk hun piller. Så jeg tror man
skal være obs uansett, det kan ta tid før
Borelia bryter ut. Er det flere ikke definerbare
symptomer SÅ TA EN TEST, crp eller Borelia.

Lykken er en frisk berner. Noen berg og
dalbaner er det, men vær obs på flere diffuse
symptomer.

Hilsen Kari og Fia.
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Rallylydighet
Rallylydighet har stått på programmet flere
ganger i løpet av året. Vi har vært så heldige å
få Marianne og Alf Gunnar til å trene oss. De
begge har lang erfaring med lydighet – både
klassisk lydighet og rallylydighet. Gjennom en
årrekke har de deltatt og gjort det meget bra i
både lydighet og rallylydighet – på høyt nivå.

Vi har imidlertid bevisst lagt oss på et
lavterskelnivå. Man trenger ikke å ha målsetting
om å skulle trene for å bli «verdensmester»,
men delta på treningene våre for å ha det gøy
med en artig aktivitet for hund og eier.

Tekst og foto: Jon Jerre

Nina og Windy.

”Tørrtrening”, eiere må lære seg løypa først.

Rune og Wilma.Marianne føler med når Merete Ottersen og Diablo går løypa.
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Rallylydighet

Marianne og Alf Gunnar setter opp en løype
bestående av 10-15 skilt. Hvert skilt angir hvilken
øvelse man skal utføre sammen med hunden.
Først blir vi forklart hver enkelt post, uten hund.
Deretter skal vi gå runden – hver for oss, fortsatt
uten hund. Det går jo normalt ganske greit, vi
husker hvilke oppgaver vi skal utføre hver post.
Så er det bare å gå i gang, denne gang med
hund.

Det er da problemene starter – det som var så
enkelt og greit da man gikk alene blir plutselig
noe vanskeligere. Marianne og Alv Gunnar ser

selvfølgelig alle feilene våre umiddelbart og
kommenterer dette på en pedagogisk og rolig
måte. Vi skjønner nå alle hvor krevende det
egentlig er å gjennomføre dette feilfritt, og ligge
på det konkurransenivået som Marianne og Alf
Gunnar ligger.

Men, som nevnt, vårt opplegg er ment å være for
alle, så lenge du har en berner som er litt
konsentrert og du har lyst til å være med på
oppgaver som krever at du er konsentrert og har
god kontakt med hunden.

Rune og Wilma.

Truls og Frida.

Ellen og Koda.

Kari og Fia.
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NBSKs Helseregister
Kjenner du til Helseregisteret? Dette er et av
bernermiljøets viktigste redskaper for å
arbeide langsiktig mot en bedre helse for
bernern. Men, det forutsetter at DU er med på
å fore registeret med opplysninger om din
berner. Send inn informasjon både løpende
mens hunden er i live, og etter at du har
mistet din hund. Dette gjelder selv om din
hund ikke skal brukes i avl.

Gjennom flere ti-år har NBSK arbeidet med å
samle informasjon om bernerns helse. Dette
er samlet i det såkalte Helseregisteret.
Klubbens helseregister ansees å være et
svært viktig redskap i arbeidet med å få en
friskere og mer langtlevende rase. Basert på
informasjon i helseregisteret kan HAK (Helse
og avlskomiteen) og oppdretterne sette
sammen informasjon og danne seg et bilde av
gode og dårlige kombinasjoner for avl blant
bernere i Norge. Per dags dato ligger det
helseinformasjon om over 5500 bernere i
helseregisteret, samlet helt tilbake fra hunder
født i 1970.

Det norske Helseregisteret ansees å være
unikt i internasjonal sammenheng. Dette ble
trukket frem på et internasjonalt symposium i
England i sommer, der HAK deltok. Du kan
lese mer om symposiet i en egen artikkel i
dette bladet (Internasjonalt samarbeid om
bernerns helse).

Helseregisteret er imidlertid basert på at DU
som bernereier sender inn helseinformasjon
om din hund til HAK. Om HAK og oppdretterne
skal kunne unngå å gjøre kombinasjoner der
begge avlsdyr er disponert for samme
sykdommer eller defekter, er det svært viktig
at alle tilfeller av ulike defekter, alvorlig
sykdom, kronisk sykdom eller stadig
gjentagende sykdom/problem og operasjoner
innrapporteres til registeret. Du bør derfor
sende inn slik informasjon til HAK løpende,
dvs. ikke vente til hunden er død. I tillegg er
det også svært viktig at det sendes inn

informasjon til helseregisteret når hunden dør,
både dato og dødsårsak. En viktig del av HAKs
arbeid er å dokumentere og følge rasens
utvikling. Skal man kunne si noe om rasens
levealder er HAK helt avhengig av å få greie
på hvor gamle hundene blir og hvorfor de dør.

Du tenker kanskje at det ikke har noen
betydning fordi din hund ikke skal i avl, og at
du derfor ikke trenger ikke å rapportere inn
verken sykdommer eller når hunden blir
borte. Det er feil! Det kan faktisk ha stor
betydning for rasen om man unngå å pare
sammen individer som f.eks. på hver sin kant
har gitt samme sykdom eller defekt. Om HAK
ikke får informasjon om sykdommer som
oppstår, er det mye vanskeligere å gi råd og
bidra til at parring gjøres med sikrest mulig
kombinasjoner.

Derfor – meld inn løpende til HAK informasjon
om helseproblemer for din hund, ikke bare
vent til den er død. Jo raskere informasjonen
kommer inn i registeret, desto større
sannsynlighet er det for at informasjonen kan
benyttes i tilknytning til nærstående
parringer.

All informasjon om helseregisteret, og skjema
for å melde inn informasjon finner du på HAKs
hjemmeside. Går til www.berner-sennen.no,
velg så NBSK, deretter HELSE- OG
AVSLKOMITEEN. I rammen midt på siden
finner du informasjon om helseregisteret
(«Info om helseregisteret»), og selve
skjemaet for innmelding («Skjema for
helseopplysninger»). Hvis du er medlem i
NBSK kan du i tillegg få tilgang til en utskrift
av registeret ved å klikke på «NBSKs
Helseregister». Da får du tilgang til en pdf-fil
med helseinformasjonen om alle hundene i
regsiteret. Filen er passordbelagt, men som
medlem får du passordet tilsendt ved å sende
en forespørsel på e-post til HAK (hak@berner-
sennen.no).

Tekst: Jon Jerre



19

NBSKs Helseregister
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Velkomstbrosjyre
Avdelingen har en velkomstbrosjyre som ligger på nettet. Denne er ment å skulle fortelle nye berneiere
i området om hvem vi er, hva vi gjør og hvordan du kan komme i kontakt med oss. Har du en bekjent
som lurer litt på dette – kanskje en kommende eller ny bernereier – tips vedkommende om denne
brosjyren. Den ligger på hjemmesiden vår, du finner den som her:
https://berner-sennen.no/wp-content/uploads/2021/04/velkomstbrev-nbsk-ab-2020.pdf

Velkommen til NBSK avd. Asker & Bærum

Hvem er vi?

Vi er en gjeng bernerentusiaster som samles ukentlig til
felles trening med forskjellige hundeaktivteter. På en
regntung dag samles kanskje bare rundt 5 – 6 hunder,
mens på en fin solfylt dag skjer det at vi er rundt 15 -20
bernere. Treffene egner seg for bernere i alle aldre. De
fleste starter allerede så snart hunden er i hus (8 – 9 uker).
De eldste er ofte i kategorien «still going strong», dvs.
over 8 år. Avdelingen ble etablert i 1998.

Hva gjør vi?

Vår faste samlingsdag er onsdag kl. 19.00, varighet ca.
én time. Samlingssted er i utgangspunktet Levre skole,
men kan variere fra gang til gang. For info om hvor
vi er, se «Aktiviteter i Asker og Bærum» på
hjemmesiden vår, og i brosjyren (under Hvor finner
du oss?).

Vi jobber for å få til et variert sett av aktiviteter, med
en blanding av aktiv trening og sosialt samhold – både
blant de tobente og de firbente.

Våre aktiviteter:

Lydighetstrening – De siste årene har vi leid inn en ekstern
hundeinstruktør som trener oss noen ganger i måneden. Dette
er bevisst lagt på et enkelt nivå for å kunne trene
hverdagslydighet, mao. beregnet for alle.

Agility – Vi har agilityutstyr av høy kvalitet. I løpet av vår og
høstsesongen samles vi noen ganger for å trene med dette. Vi
legger listen lavt, vi legger ikke opp til å trene slik at du kan bli
konkurranseutøver, men slik at du og din hund skal kunne få
noen utfordringer og ha det gøy.

Avdelingens formålsparagraf:

Vi skal tilby regionens bernere, og deres eiere, et trivelig
og læringsrikt hundemiljø. Gjennom sosialt samvær og lek,
kombinert med variert opplæring og trening, legger vi til
rette for at både valper og voksne bernere skal utvikle et
godt gemytt og gode egenskaper som brukshund. Videre
arbeider vi for å ha et godt sosialt miljø blant klubbens
bernereiere. En viktig suksessfaktor for å oppnå vår
målsetning, er å ha aktive og engasjerte medlemmer.
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Velkomstbrosjyre

Trekk – På oppdrag for Bærum Kommune har vi hundetrekk for
utviklingshemmede annenhver onsdag. I rundt 20 år har vi hatt
hundetrekk ved åpningen av julegaten på Bærums Verk.
Avdelingen har tre saccovogner med diverse trekkseler/komter
til rådighet. Trekkurs holder vi ved behov. Vi låner ut klubbens
trekkutstyr og kløvutstyr til betalende medlemmer.

Temakvelder – Med jevne mellomrom inviterer vi eksterne
foredragsholdere. Eksempler på temaer vi har hatt i senere tid
er førstehjelp for hund, hundemassasje, aktivisering av hund,
hundenes kroppsspråk, hundefotografering etc.

Fellesturer – onsdager har vi fellesturer. Hovedhensikten er at
hundene skal møtes – leke og få anledning til sosialisering. Og,
vi som eiere treffes og snakker om vår interesse – hund.

Sosiale arrangementer – Den sosiale siden er også viktig. Vi
arrangerer sommerfesten med to-bente og firbente i juni,
fakkelturen i desember, og årets avslutning med julebordet
(uten hunder) holder vi i desember.

Berner-Nytt er avdelingens medlemsblad. Dette utgis 2 ganger i året og inneholder mye interessant ”lokalt hundestoff”.

Hvordan komme i kontakt med oss?

Vi har normalt tre informasjonskanaler om våre
aktiviteter:

Mail sendes regelmessig til alle vi har mailadressen til.
Ønsker du å stå på adresselisten, send mail til avdelingens
styre/leder (se nedenfor)

Avdelingens hjemmeside:
www.berner-sennen.no/abberner.

Facebook:
Søk opp NBSK avd. Asker & Bærum, eller velg denne
linken:
https://www.facebook.com/NBSK-avd-Asker-Bærum-
310749682336838/

Avdelingens styre:
Kontakt Jon Jerre (styrets leder)
Mail: jon.jerre@gmail.com
Mobil: 906 13 996
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Lydighetstrening og bronsemerket
Tekst og foto: Jon Jerre

Gjennom hele vårhalvåret var vi en gjeng
som regelmessig trente lydighet med Heidi.
Flere av oss ønsket da etter hvert å «gå opp
til eksamen» i lydighet og få bekreftet at vi
hadde lært noe på disse treningene – vi
skulle prøve oss på bronsemerket i lydighet.

Bronsemerkeprøven kan kun tildeles på
prøver arrangert av NKK eller av NKKs
medlemsklubber. Som del av NBSK kunne
avdelingen dermed arrangere en slik prøve.
Bronsemerket kan bare tildeles av
autoriserte lydighetsdommere og av
personer som av NKK er bemyndiget til
dette. Videre kan heller ikke den som har
vært instruktør være sensor når prøven tas.
Derfor hadde Heidi brukt sitt kontaktnett og
skaffet tilveie en sensor for nettopp denne
prøven.

Trene, trene, trene som flink
hund (og eier) skal bli :-)

Trine og baby Mina prøvde seg også litt
sammen med de store på trening.
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Lydighetstrening og bronsemerket

Vi var 6 personer som var samlet til
bronsemerkeprøven denne første lørdagen i juni.
Solen stekte og vi alle var litt usikre på om våre
sorte, pelskledde venner ville klare å holde
konsentrasjonen i varmen. Muligens dette
påvirket litt, men det hjalp med å legge hundene
i skyggen og gi dem nok vann.

Nervøsiteten hos oss som skulle opp til eksamen
var neste til å ta og føle på. Én etter én skulle vi
«i ringen». Det er i alt 7 øvelser som hunden og
vi blir vurdert etter når man går opp til
bronsemerkeprøven. Disse er i korthet:
Tilgjengelighet (sjekk av hundens adferd),
lineføring og gå ved fot, dekk fra holdt,
innkalling, hopp over hinder, dekk i ett minutt.

Sensor instruerer gjengen på hvordan
bronsemerkeprøven skal gjennomføres.
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Lydighetstrening og bronsemerket

En slik prøve er i stor grad avhengig av hundens
dagsform. Alle hundene som gikk opp skulle i
utgangspunktet klare dette greit – de har trent
masse og vist på treninger at øvelsene skulle gå
veldig greit. Men, akkurat den dagen var det
likevel ikke helt klaff for alle. Av de 6 hundene
som var opp til prøven var det 4 som bestod.
Dagsform, varme og andre ting kan ha påvirket
dagens øvelser, men det var ingen sure miner
hos noen.

Når det er sagt, de to som ikke bestod
bronsemerkeprøven den formiddagen har til

gjengjeld vist i etterkant at de er svært kapable
– ved å gjøre det meget sterkt i senere
konkurranser innen bl.a. rallylydighet.

I tillegg til prøven hadde vi ordnet med grilling
av pølser og masse drikke til hunder og
mennesker. Med litt mye frem og tilbake av ting
som skulle gjøres samtidig, klarte undertegnede
å svi mange av pølsene – de ble ikke spiselige
av oss mennesker, men hundene hadde ikke
noe i mot å fortære lett svidde pølser….

Sensor Anette Tobiassen og trener Heidi Michaelsen.
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Glimt fra redaksjonen :-)

Vi minner samtidig om grasrotandelen:

Støtt Bernerklubben i Asker og Bærum gjennom Norsk Tippings Grastrotandel. Siden Norsk
Tipping ble etablert har hele overskuddet gått til samfunnsnyttige formål. Grasrotandelen
gir deg som spiller mulighet til være med å bestemme hva noe av overskuddet skal gå til.
Du kan lese mer om Grasrotandelen og hvordan du gjør det, her:
https://www.norsk-tipping.no/grasrotandelen/om-grasrotandelen/

Redaktørens
gode hjelper
Mina. Det tar
på å være co-
producer :-).
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Avdelingens 25-årsjubileum

26

Avdelingen ble etablert i 1998 og fylte derfor
25 år i år (2023). Her er en liten
oppsummering av avdelingens historie. Mye av
teksten har jeg sakset fra teksten jeg skrev til
boken «De første 30 årene» som NBSK utga i
2018 forbindelse med klubbens 30 års
jubileum.  Så har jeg ispedd teksten med et
lite utvalg bilder tatt opp gjennom årene.

Den spede begynnelse

Den 26. mai 1998 var første samling for det
som senere samme året formelt sett skulle bli

til NBSK avd. Asker & Bærum. En nybakt
bernereier i området mente det ville være fint
å ha en felles møteplass for bernere, som en
sosial samlingsarena for to- og firbente. Navn
på bernereiere i Asker og Bærum ble
fremskaffet, brev ble sendt til disse og en
gruppe bernere møttes for første gang denne
maidagen på Kalvøya, like ved Sandvika i
Bærum.

Tekst og foto: Jon Jerre

Avdelingen på tur en augustdag i 2010.

Kalvøya, med fuglereservat og båndtvang,
var ikke et ideelt møtested, så fra høsten
samme året fant gruppen et nytt
samlingssted der Rud Hauger idrettspark
ligger i dag. Den gang var det, med unntak
av én idrettshall og en utendørs isbane, en
gedigen gresslette som passet ypperlig for
hundeaktivteter. Men etter noen få år startet
kommunen omfattende utbygging av
området og avdelingen flyttet litt lenger
«oppover i gaten» til gresslettene rundt
Hauger og Rosenvilde skole.
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På grunn av trekkhundaktiviteten (se til
høyre) fikk vi i 2007 tildelt en av Bærum
kommunes garasjer i nærheten av Gjettum
brannstasjon (Kolsås). I begynnelsen hadde
vi samling der. Men, siden det var en del
trafikk i forbindelse med alle de andre
garasjene, fikk vi etter hvert avtalt med
kommunen at vi kunne drive våre aktiviteter
på et skoleområde i nærheten, Levre skole,
der vi er i dag. Vi har fått skriftlig tillatelse
fra rektor på skolen til å være der å trene.

Trekkhundaktiviteten startet de første
leveår

Hundetrekk har vært en viktig aktivitet i
avdelingen gjennom alle år. Allerede i 2000
startet en liten aktiv gjeng – de bygget et par
trekkvogner. Samme året fikk avdelingen en
avtale med Bærum kommune om hundetrekk
for funksjonshemmede barn som bor på
kommunens institusjoner. Denne aktiviteten
holder vi nå fortsatt på med – etter nesten
25 år. Trekket gjennomføres uten direkte
økonomisk kompensasjon, men til gjengjeld
får vi benytte kommunenes garasje.

Fellestrening med innleid instruktør, 2015.

Hundetrekk for
Bærum kommune,
Ellen Jerre med
Bob Marely og
nicolay Brechan
med Quattro,
2017.



28

Avdelingens 25-årsjubileum

Hjemmelagde trekkvogner er tunge, så i
2002 kjøpte avdelingen inn en egen
saccovogn. Litt senere fikk avdelingen midler
fra Bærum kommune til innkjøp av
ytterligere to saccovogner. Og i 2023 var det
et medlem i Buskerudavdelingen som ga oss
en pent brukt saccovogn. Alle disse fire
vognene er fortsatt i bruk.

I 2001 ble avdelingen invitert av
senterledelsen ved Bærums Verk til å stille
med hunder og trekkvogner på
julegateåpningen, de fleste gangene på
dagen når julegranen skal tennes. Bærums
Verk er et kjent og idyllisk handelssted i
kommunen og i adventsukene er det spesielt
stor aktivitet der. Dette har alltid vært meget
populært – med lang kø av forventningsfulle
barn som vil bli trukket av bernerbamsene
våre.

Dette er kanskje det arrangementet som
samler flest bernere på en gang – på det
meste har vi vært rundt 15-20 bernere
samlet her – de deltar enten som trekkhund
eller bare for å vise seg frem. Med unntak av
ett år har vi deltatt hvert eneste år på denne
begivenheten. I tillegg til moro har dette gitt
en kjærkommen inntekt til avdelingen. Fra
2013 ble vi invitert av Senterledelsen til også
å delta med trekkhunder når det i juni ble
arrangert Håndverksdagene. Enkelte ganger
deltok vi også på tilsvarende arrangementer
på høsten.

Hundetrekk for barn på åpningen av julegaten
på Bærums Verk i 2009. Over: Elisabeth
Rolandsen med Capri og Ellen Jerre med
Ronja.

Sommertrekk
på Bærums
Verk, Ellen
Jerre med
Bob Marley
og Rune Hval
med Alba
(2016).



29

Avdelingens 25-årsjubileum
Klappehunder på sykehjem er populært!

Bernere egner seg også som klappehund på
sykehjem. Fra 2010 har vi hatt en fast avtale
med Bærum kommune om å stille med
klappehunder. Ved hvert besøk stiller vi med
to hunder og besøker vekselvis to av
kommunens bo- og behandlings-sentre. Helt
frem til pandemien startet (2020) var vi ved
både Eikstunet og Østerås. Så ble Østerås
bo- og behandlingssenter nedlagt og den
aktiviteten ble flyttet over til Lindelia bo- og
behandlingssenter i 2022.

Vi har en avtale om ca. 20 besøk i året og
opplever at dette er meget givende – både
for beboerne og for oss som bidrar på frivillig
basis. Siden det etter hvert ble krevet at
besøkshunder skal godkjennes må alle som
bidrar gjennom en godkjenningsordning som
inkluderer teori for eier og en
adferdsvurdering av hunden, gjort av en
veterinær. Dette har Bærum kommune
finansiert for oss, slik at vi har kunne få
godkjenning på mange hunder opp gjennom
årene

Klappehundbesøk på Eikstunet bo- og behandlingssenter i 2011.

Topsy på Østerås bo -og behandlingssenter, 2014.

Frida som klappehund i 2022.
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Avdelingens 25-årsjubileum
Frivillighet lønner seg

I 2009 og 2010 fikk avdelingen tildelt midler
fra Gjensidigestiftelsen på grunn av
avdelingens frivillig-hetsarbeid. Midlene ble
brukt til innkjøp av et sett med fullverdig
agilityutstyr og en tilhenger for transport og
oppbevaring av saccovogner og
agilityutstyret. Styret i NBSK bevilget i ca.
2012 også midler slik at vi fikk dekorert vår
tilhenger med NBSK logo og bernermotiver.

Hundene synes det er kjempestas med
agility-utstyret, og både tunellen og den
såkalte pølsa er spesielt populære. Vi har
også merket at når det står agility på
terminlisten, så er det et større oppmøte en
ellers.

Gjennom å være synlig i nærområdet med
frivillig arbeid, og opprettholde gode
kontakter med kommunen, og bli presentert i
lokalavisen (Budstikka) ved flere
anledninger, har vi oppnådd en vinn-vinn
situasjon.

Trekkhund- og klappehundaktivitetene våre
har resultert i at vi har fått tildelt midler fra
kommunen; til innkjøp av saccovogn og
trekkseler, til drift/vedlikehold av utstyret,
finansiering av godkjennings-ordningen for
klappe-hundene og vi har fått tilgang til bruk
av kommunens garasje.

Vi har også ved to anledninger deltatt på
Frivilligbørsen i Bærum kommune, i 2008 og
2009. Dette er en arena der organisasjoner
innen kommunen kan bytte tjenester. Vi
byttet hundetrekk mot trykking av vårt
avdelingsblad Berner-Nytt.

Truls Fagerberg veileder Maja gjennom hindrene, 2014.

Bob Marley i slalåm, 2017.

Fjale forserer
ringen, 2015.
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Avdelingens 25-årsjubileum

Arrangør av utstillinger

Avdelingen har arrangert flere utstillinger; en
dobbelt-utstilling og fire rasespesialer.

Allerede i 1999, ett år etter etableringen, var
avdelingen medarrangør sammen med
Østfoldavdelingen i forbindelse med en

dobbeltutstilling på Rud Hauger Idrettspark i
Bærum.

Etterfølgende år arrangerte avdelingen
rasespesialer på Rud Hauger i 2001,  2002,
2003 og 2005, og ved Gjettum skole i 2006.

Truls Fagerberg sørger for godbiter etter
endt trening i agility, 2015.

Avdelingens egen tilhenger, dekorert etter
midler fra NBSK.

Anniken Jerre og Ronja ved premiering i
klassen Barn og Hund, utstillingen 2006.

Trine Soot ordner blomsterdekorasjonene,
utstillingen i 2006.

Wenche
Blakkisrud og
Liv Flathus
klargjør
premiebordet.,
utstillingen i
2005.

Sekretariatet på utstillingen på Gjettum, 2006, fra
venstre Åge Rolandsen, Truls Fagerberg og Trine Soot.
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Avdelingens 25-årsjubileum
Varierte aktiviteter – for to- og firbente

Avdelingen har hatt i størrelsesorden +/- 50
medlemmer opp gjennom årene. Vi har
jobbet for å prøve å skape et godt sosialt
miljø og holde interessen blant medlemmene.
For klubbens tobente har vi hvert år
arrangert påskemoro med quiz og praktiske
oppgaver for hele familien, sommerfesten
som markerer avslutningen før sommerferien
(holdt enten privat, i marka eller på lånte
området på Henie Onstad seniorsenter),
fakkelturen med bål og grilling i
Bærumsmarka andre uken i desember. I
mange år arrangerte vi også julebord, men
interessen dabbet av etter hvert.

Vi har avholdt ett til to temakvelder opp
gjennom årene. Temakveldene har hatt
varierte temaer, ofte har vi leid inn eksterne
eksperter og foredragsholdere.

Vi har hatt både politihund og
redningshunder på besøk, flere foredrag av
veterinærer, førstehjelp for hund, fotokveld
med profesjonell hundefotograf,
hundemassasje, foredrag om ulv og adferd,
hundesvømming, valpekurs, rallylydighet,
naturmedisin, aktivisering av hund,
servicehunder, utstillingstrening inkludert tips
for hvordan pleie hunden før utstilling og
hvordan opptre i ringen – bare for å nevne
noe

Søndagsturer og andre fellesturer arrangerer
vi med ujevne mellomrom, fra 2 til 4 ganger i
løpet av året. Vi har hatt turer i skog og
mark, i Frognerparken, i Oslo sentrum,
Operahuset, Luciatog i Sandvika,
Østernvann, Brønnøya, Bygdøy, Semsvannet
m.m, bare for å nevne noe. Av og til har vi
kombinert dette med andre temaer som
f.eks. bruk av kart og kompass og
blodspor/søk, fotografering osv. Fellesturer til
fjells, bl.a. til en hytte ved foten av
Gaustatoppen, som en av avdelingens

medlemmer har disponert, stod også på
agendaen en del år.

Avdelingens medlemsblad, «Berner-Nytt», er
vi stolte av. Det første nummeret ble utgitt
allerede i 2000. Den gang med 4 utgivelser i
året. Det startet med en enkel sort-hvit
utgave på noen få sider. Så i 2001 ble
forsiden og siste side trykket i farger. Og fra
ca. 2009 ble hele bladet trykket i farger, på
glanset papir. Som en kuriositet, så er vi
pålagt å sende to eksemplarer av hvert
nummer til Riksarkivet for evig arkivering. Se
også egen artikkel om Berner-Nytt et annet
sted i bladet.

Hundesvømming med instruktør ved AniCura i
Sandvika, 2015.

Topsy får hjelp av eier Jon Jerre, litt hvile
mellom svømmetakene er nødvendig, 2015.
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Avdelingens 25-årsjubileum
Lydighet og rallylydighet

Mange av avdelingens medlemmer har vært
interessert i lydighet – både vanlig
hverdagslydighet og rallylydighet. I mange år
har vi leiet inn eksterne instruktører som
regelmessig har trent oss i hverdagslydighet.
Flere av oss ønsket å ta dette litt videre, slik
at avdelingen også fikk arrangert
bronsemerkeprøve for de som ønsket å prøve
seg på det. Bronsemerkeprøven avhold vi
både i 2013 og i 2023.

Noen av klubbens medlemmer har også stor
interesse for rallylydighet. Det har medført at
avdelingens medlemmer også har fått
anledningen til å trene rallylydighet under
kyndig instruksjon. Vi merker at både når
trening i lydighet og rallylydighet er det
større pågang på onsdagstreffene enn vanlig.
Det tar vi som et tegn på at aktiviteten er
populær.

Rallylydighet, 2023. Merete Ottersen med Diablo,
Instruktør Marianne Sandvik observerer.

Lydighetstrening.
Dekk, bli og gå i
fra. 2 minutter,
og gå tilbake.
Ikke så lett men
mange er flinke.
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Avdelingens 25-årsjubileum
Hva ønsker medlemmene?

Det er ikke til å stikke under en stol at antall
personer som deltar på onsdagstreffene er
noe lavere nå enn det var for en del år siden.
Derfor tok styret i 2022 initiativ til en
spørreundersøkelse blant medlemmene – hva
synes de om aktivitetene og hva ønsker de
videre. Vi fikk inn en del svar og har forsøkt å
tilpasse programmet basert på svarene i
undersøkelsen.

Sosiale aktiviteter

Avdelingen laget for mange år siden en
formålsparagraf: «Vi skal tilby regionens
bernere, og deres eiere, et trivelig og

læringsrikt hundemiljø. Gjennom sosialt
samvær og lek, kombinert med variert
opplæring og trening, legger vi til rette for at
både valper og voksne bernere skal utvikle et
godt gemytt og gode egenskaper som
brukshund. Videre arbeider vi for å ha et
godt sosialt miljø blant klubbens bernereiere.
En viktig suksessfaktor for å oppnå vår
målsetning, er å ha aktive og engasjerte
medlemmer». Derfor er også de sosiale
aktivitetene viktig. Vi har arrangert
regelmessige sommerfester, julefester,
påskemoro med quiz for hele familien,
fjellturer og fakkeltur med grilling i marka
hvert år i desember som markering
avslutning på årets aktiviteter.

Sommerfest ved Aurevann, 2015.

Sommerfest hos
Ellen og Jon Jerre,
2017.

Jubileumsfesten, 2023.
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Allsidighetsprisen

I 2020 fikk avdelingen tildelt
Allsidighetsprisen som NBSK deler ut årlig til
den til ekvipasjen som har utmerket seg i sin
allsidighet. Normalt deles den ut til en
ekvipasje, men i 2020 ble prisen delt ut til
avdeling Asker & Bærum (og samtidig til
avdeling Rogaland). Juryen begrunnet
tildeling som følger: «I tillegg til å yte
medlemmene god service gjennom mange

engasjerende aktiviteter og sosiale
sammenkomster, så har begge avdelingene –
i en årrekke – vært kontinuerlig synlige i
lokalmiljøene. Faste oppdrag i respektive
kommuner med trekk- og klappehunder,
samt tilstedeværelse på kommunale og andre
offentlige arrangementer, synliggjør rasens
allsidighet og hvor godt våre bernere egner
seg i samspillet mellom dyr og mennesker.
Dette utgjør en forskjell i menneskers
hverdag og er til meget stor glede»



36

Opplæring av trekkhunder
Vi har stadig behov for nye trekkhunder. Så,
i både 2022 og 2023 arrangerte vi kurs for
kommende trekkhunder.

I nærmere 25 år har vi tilbudt hundetrekk for
funksjonshemmede barn og ungdom som bor
på kommunens institusjoner. Trekket
gjennomføres uten direkte økonomisk
kompensasjon, men til gjengjeld får vi
benytte kommunenes garasje til lagring av
alt vårt utstyr. Omtrent like lenge har vi
trukket for Bærums Verk, på en av
julegatelørdagene i advent, der vi tilbyr
gratis hundetrekk for barn.

Bernern er i utviklet for å være en
arbeidshund på gårdene i Sveits – dels for å
passe på gården og varsle om fremmede
ankom gården, og dels som arbeidende
trekkhund for å trekke vogner med melk og
ost. «Fattigmannshest» er ett av de gamle
tilnavnene på bernerne – hadde du ikke råd
til hest kunne du kjøpe en berner, og den
kan også trekke tunge lass.

Klare for trekkhundkurs.

Tekst og foto: Jon Jerre
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Opplæring av trekkhunder
I mars 2023 arrangerte vi en helg med
opplæring og praktisk trening i hundetrekk.
Vi sendte invitasjon til alle i avdeling Asker &
Bærum, og til avdeling Oslo og omegn og
avdeling Buskerud. I alt 5 hunder deltok – 3
fra avdeling Asker & Bærum, én fra
Osloavdelingen og én fra Buskerud.
Treningen foregikk over to dager, tre timer
hver dag. Vi hadde tre timer hver dag og
stilte med grill, mat og drikke til alle
deltakerne.

Vi hadde delt opp kurset i flere deler.

Først hadde vi litt teori om hunden – hva
man skal passe på vedrørende belastninger,
alder, hundens helsetilstand, foring,
oppvarming og potestell. Så litt om utstyret –
de forskjellige vogner, drag og seletypene og
hvordan man seler opp hunden.

Uten mat og drikke duger
”trekkhund og eier ikke”.

Trekk kommer i flere ”former”.
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Opplæring av trekkhunder

Fin gjeng på kurs altså!
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Opplæring av trekkhunder

Den praktiske treningen var delt opp i tre
hoveddeler, og vi delte deltakerne inn i
grupper som jobbet sammen.

Del 1 var tilvenning til utstyret. Det var
praktisk trening i hvordan man skal ta på
hunden seletøyet. Dernest var det forsiktige
øvelse slik at hunden ble vant til draget og de
uvante lydene drag og vogn ga fra seg.

Del 2 var praktisk øvelse i lett øvelsestrekk
der de skulle koble på draget og la hunden
føle hvordan det var å være låst fast i drag.
Det var påsatt lette øvelseshjul på dragene.

Del 3 var å koble til en vogn, først uten
belastning, dernest med belastning.

Og, nå i 2024 har vi planer om nytt kurs.
Invitasjon om kurs 13.- 14. april 2024 er
allerede sendt ut til alle. Velkommen!

Her er det orden på utstyret.
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Shaggy Dog
Bok om «Shaggy Dog» er bestseller i
Frankrike

Han var en raggete, 45kg Berner
sennenhund, med en dunkende, logrende
hale, nysgjerrighet for alle ting i naturen og
en overveldende spenning da det var tid for
en tur i nærheten av sitt hjem i Alpene. Men
Ubac visste aldri, da han døde 13 år gammel,
at han ville bli en litterær stjerne i Frankrike,
den usannsynlige helten i en overraskende
bestselger som har blitt et
publiseringsfenomen.

Slik startet artikkelen som den britiske avisen
The Guardian nylig hadde om en berner som
har blitt en bestseller i Frankrike i år, med
over 140.000 solgte bøker – så langt.

Artikkelen forteller historien om Cédric Sapin-
Defour, en fransk gymlærer, fjellklatrer,
spaltist og forfatter, som skrev boken «Son
odeur après la pluie» (Hans lukt etter
regnet). Boken er ikke bare en hyllest til
kjærligheten mennesker føler for
kjæledyrene sine, men også et middel til å
uttrykke den dype sorgen som kan føles etter
en hunds død, når alt som er igjen er et

halsbånd og hår, og huset virker for stort
uten dem.

Dette er en memoarbok om Ubacs herlige liv
– fra kveldsmåltider til entusiastiske fjellturer
og turer i passasjersetet i eierens varebil –
har blitt Frankrikes store litterære suksess.

Til tross for Frankrikes enorme kjærlighet til
kjæledyr - landet har anslagsvis 8 millioner
kjæledyrhunder - forventet ikke forlaget som
utga boken den suksess som boken fikk. Den
ble utgitt på vårparten, uten noen særlig
publisitet, og med et første opplag på
beskjedne 4.300 eksemplarer og uten noe
reklamebudsjett.

Men ansatte i Frankrikes bokhandlere
begynte å lese boken og anbefalte den til
sine kunder. I juli hadde den blitt en
bestselger, solgt i 70.000 eksemplarer, og
økte i popularitet utover høsten. I november
denne måneden, da den vant den såkalte 30
millioner d'amis (30 millioner venner)
litterære pris for bøker om dyr, hadde den
solgt mer enn 140 000 eksemplarer og
forventes nå å være et bestselgende valg for
julegaver.

Tekst: Jon Jerre
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Shaggy Dog

Forfatterens idé var å tydelig uttrykke sin
kjærlighet til kjæledyret sitt uten å
latterliggjøre seg. Forfatteren har uttrykt at
han misliker ordene «mester» eller «eier», og
beskriver seg selv og Ubac som likeverdige,
med alle svakhetene i et vennskap mellom
arter. «Jeg vet ikke hvorfor vi gjør vårt
ytterste for å snakke med hunder», skriver
han. «Hver av oss drømmer sannsynligvis i
hemmelighet om å bli det første mennesket
på jorden hvis hund svarer oss.»

Boken sies også å være en meditasjon over
døden. Sorg for kjæledyr i vårt samfunn må

snakkes om, ikke dysses ned, sier
forfatteren. Den ofte hørte kommentaren
«Jaja, du får en hund til» er uutholdelig, sier
han.

The Guardian skriver videre at i bokhandlere
fra Paris til Sør-Frankrike er det nå en jevn
strøm av kunder som spør etter «den boken
om hunden».

Til slutt, takk til Maria James som gjorde meg
oppmerksom på, og sendte meg link til
artikkelen.
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Temakveld – Aktivisering av hund

I januar arrangerte vi temakveld.
Invitasjonen ble også sendt til Oslo-
avdelingen. I alt var det 19 påmeldte til
temakvelden.

Vi hadde engasjert Hilde Iren fra Smarthund
som snakket om aktivisering av hunder som
pga. for eksempel skade/operasjon ikke kan
gå turer, men må holde seg mye i ro.  Vi fikk
eksempler på konkrete øvelser og
aktivisering hvor hunden må bruke hodet
fremfor å løpe og snuse ute. Hilde Iren hadde
mange bilder og videosnutter som illustrerte
de enkelte øvelsene.

Nedenfor har jeg laget en kort
oppsummering av de øvelsene hun gikk
igjennom på temakvelden.

Øyekontakt

Drøyekontakt, se på hverandre f.eks. 1
minutt. Trene i å sjalte ut verdenen rundt
seg. Har med fokus å gjøre.

Ploffing: Spytte godbit på hunden. Ha i
munnen (uten at hunden ser det), helt inn,
hendene på ryggen. Venter – når hunden

titter opp, spytt ut. Deretter drøy til du
spytter ut.

Kontakt med planlagt forstyrelse: Holde
kontakt mens man gjøre noe helt annet
(julekostymet). Eller, mat i matskål, får ikke
ta før hunder har kontakt.

Kontakt med godbit på snuten: Legge
godbiter på snuten, kan evt. starte med noe
annet (eks. først hånd, så viskelær) som ikke
er godbit. Hvis hunden gjør feil, ser du bort
(kontaktbryting, som signal).

Klikker (Sekundærforsterker)

Bruk gjerne ord i stedet for klikker, men vær
svært tydelig og likt hver gang (eks. BRAAA).

Tekst og foto: Jon Jerre

Hilde iren fra Smarthund forteller
med stort engasjement.

Og forsamlingen følger nøye med.
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Temakveld – Aktivisering av hund

Targettrening

Håndtarget, potetarget og frysmarkering. En
kroppsdel på hunden skal være i kontakt med noe
annet.

Håndtarget: Får godbit når tar på hånden, får av
den hånden den har berørt. Da er den hånden
mer attraktiv. Bruke håndtarget ved slalåm (i
stedet for godbiten direkte).

Targetoverføring: Som håndtarget, men legger
godbiten et annet sted (gulvet). Deretter noe
annet, eks. et lys, som hunden skal berøre. Så
etter hvert øke avstanden til gjenstanden.

Kose (kinntarget): Start med å ta hånden bak
nakken. Så gradvis la hånden forsvinne bak
nakken.

Potetarget: Stå unna. Belønn når hunden
ser/beveger seg mot target. Gi godbit i retning
MOT target.

Krysse labber: Bruke potetarget til å trene opp.

Klem en bamse: Lære opp via potetarget. Ikke
sett navn på øvelsen før hunden kan øvelsen.
Bruk klikker i det øyeblikk hunden treffer
objektet.

Kinn-target, inn på hoften: Bruk håndtarget først,
så fjerne hånden.

Telle på fingre: Tall angir hvilken finger den skal
berøre. Start med en og fem (ytterpunktene på
hånden). Dernest 2 (pekefinger) osv. Si tallet i
det den treffer riktig finger. Start med å holde
hånden oppe ved skulderen, ta hånden først ned i
det man sier tallet.

Frysmarkere på eks. mynt/syltetøylokk (stå med
snuten stille på noe): Brukes til trening av
narkotikahunder (de må ikke ta i munnen
narkotikaen). Legg ned gjenstand, legg godbit
oppå. Så gradvis bare legg ned mynt, klikk, får
godbit etterpå. Øk tiden før godbit kastes ned,
slik trenes det at det blir lengre frysperioder.

Nesearbeid

Godbitsøk – kastes ut på gresset. Hjelper veldig
med å roe hunden ned, blir sliten. Kan også
gjemme pølsebiter i trær.

Utesøk – gjemme godbiter, eller gjenstand, mens
ute på tur. Bruk også gjenstand som hunden er
gjort kjent med lukten på.

Håndsmeller – kopp (med luktgjenstand oppi),
holdes på låret, skal stikke snuten inni koppen
(en frysmarkering), belønne når den lukter på.

Kantarellsøk: Legg kantarell (eller te el.l.) i
smellerkopp, la hunden kjenne på lukten. Dernest
la hunden søke opp et annet sted i rommet der
kantarell er gjemt.

Søk på utstyr: Eske med flere bokser oppi. Skal
søke etter riktig boks, får belønning.

Apport

Søksapport: Gjemme gjenstand som den skal
finne og hente.

Hold, med forstyrrelser: Holde ting (eks.
lommebok, ball) i munnen, forstyrre med andre
ting, hunden skal likevel holde gjenstanden.

Rydde

Rydde og legge ting oppi en skål: Trinn 1, lære å
løfte og slippe, så gi godbit oppi skålen. Deretter
klikke over skålen slik at hunden skal slippe rett
etterpå og få godbit.

Sitt, dekk og stå – høre på ord: Gjenta etter
hverandre, skal lære å høre.

Gå mellom bena: Start med å kaste godbit
bakover, så lokke med godbit mellom bena.
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Søndagsturer og fakkeltur
Også i år har vi gjennomført flere
søndagsturer – hhv. til Bygdøy (mars), rundt
Semsvannet (mai), Frognerparken (august)
og fra Fossum idrettsforening til Østernvann
(september). Ved turen til Bygdøy deltok
også flere fra Osloavdelingen.

I tillegg holdt vi årets fakkeltur som gikk av
stabelen midt i desember, dette markerer
årets siste felles aktivitet.

De etterfølgende bildene er en liten
billedmessig reportasje fra turene.

Tekst og foto: Jon Jerre

Tur til Bygdøy.
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Søndagsturer og fakkeltur

Tur til
Semsvannet.

Alltid mye oppmerksomhet å få i
Frognerparken.
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Søndagsturer og fakkeltur

Tur til
Østernvann.

En tøffing, Nigel
Halpern, tok en
dukkert, mistet
solbrillene i
vannet og tok
en dukkert til,
og fant dem :-).

Sesongavslutning i de dype skoger.

”Titt-tei”.
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Søndagstur Bygdøy 2024
Og jammen rakk vi ikke å få med oss noen
bilder fra 2024-turen til Bygdøy søndag 10.
mars. Takk for en fin tur i litt kjølig
vinter/vårvær.

Og klubbens
egen eminente
fotograf Jon er
alltid på plass
og foreviger
det som skjer i
avdelingen
vår.

Tekst og foto: Jon Jerre
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Om avdelingens medlemsblad «Berner-Nytt»

Avdelingens medlemsblad, «Berner-Nytt» har
levd nesten like lenge som avdelingen.
Medlemsbladet ble utgitt første gang i mars
2000. Dette første året ble det utgitt 4
numre. Det startet med en enkel sort-hvit
utgave på noen få sider. Det fortsatte med 4
utgivelser årlig i mange år fremover. Til
julenumrene i 2004 og 2005 ble hele bladet
trykket i farger, resten av utgivelsene
fortsatte i sort-hvit.

Avdelingen har gjennom alle år hatt tett
kontakt med Bærum kommune, gjennom
vårt trekktilbud og klappehunder. I årene
2008 og 2009 var vi aktive på kommunens
Frivillighetsbørs. I den forbindelse fikk vi i
2008 trykket hele bladet gratis i farger, dog
var denne første gratistrykken av noe
dårligere kvalitet enn vi hadde forventet. Så
fra 2009 fikk vi ordnet med et annet trykkeri,
og fra det året er bladet hele tiden trykket i
farger og på høykvalitetspapir, slik vi har i
dag.

Bildene viser et lite utvalg av forsider av Berner-Nytt fra førsteutgaven mars 2000, til forrige års
utgave, desember 2022

Tekst og foto: Jon Jerre
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Om avdelingens medlemsblad «Berner-Nytt»
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Om avdelingens medlemsblad «Berner-Nytt»

Gjennom alle disse årene har mange personer
deltatt mer eller mindre aktivt i
redaksjonskomiteen. Listen til høyre viser alle
de som har vært nevnt med som medlemmer
av redaksjonskomiteen gjennom alle disse 24
årene (nevnt i den rekkefølgen navnet første
gang er nevnt i medlemsbladet). Kristin Ruud
og Ernst Larsen, som begge hadde journalistisk
bakgrunn, var viktige brikker i å løfte
standarden på medlemsbladet og ga det et mer
profesjonelt innhold og lay out, da de startet i
redaksjonskomiteen i 2006. Opp gjennom
årene har det vært utallige bidrag fra klubbens
medlemmer, noe som har vært helt nødvendig
for å gjøre bladet interessant å lese. Fra ca.
2010 er det stort Truls og Jon som har utgjort
majoriteten av redaksjonskomiteen.

Bladet utviklet seg opp gjennom årene, de
første årene var det 4 utgivelser årlig og
vanligvis ca. 20-24 sider.  I 2012 gikk vi over til
3 nummer årlig, men utvidet sideantallet. Fra
2015 var det utgitt 2 numre årlig. Da

pandemien traff oss i
2020, og det var bare
minimalt med aktiviteter,
ble det deretter utgitt
bare ett årlig nummer,
men til gjengjeld mange
sider. Bladet i 2022
hadde hele 52 sider.

Til slutt, som en
kuriositet, så er vi pålagt
å sende to eksemplarer
av hvert nummer til
Riksarkivet for evig
arkivering.
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Redaktøren takker av
” Det er en tid for alt”.

Som Jon skrev i ”Leder’n” på side 3 så legger
avdelingen nå bladet på is inntil videre. Det
er på mange måter ganske vemodig men på
den andre siden kanskje en naturlig utvikling
som en følge av hard konkurranse fra diverse
digitale publiseringsmedier. Vi ser jo også en
synkende trend på antall medlemmer i
avdelingen og vi i redaksjonskomiteen
merker jo godt at det stadig har blitt
vanskeligere og vanskeligere å få inn innhold
til Berner-Nytt.

Når det er sagt vil jeg også rette en stor takk
til alle som har bidratt opp igjennom årene
med bilder og historier, og til dere som har
vært innom redaksjonskomiteen opp
igjennom åra. Godt jobba!

Selv har jeg sittet i ”redaktørstolen” i mange
år og gjennom forskjellige perioder. I starten
brukte vi faktisk pc (ikke skrivemaskin) og
tok backup på 3.5” floppy-disker. Det var
også stor stas, en en liten revolusjon i
grunnen, da avdelingen investerte i et digitalt
kamera med hele 1.6 MB oppløsning. Man
kan trygt si at det har skjedd mye med
teknologien i løpet av avdelingens 25 år.

Jeg har ikke tallet på hvor mange timer jeg
har sittet foran pc’n og komponert Berner-
Nytt sammen til ett etterhvert fargerikt og
flott blad, som jeg håper våre lesere har hatt
glede av.

Men dette bladet hadde ikke vært mulig i sin
nåværende form og omfang uten min gode
redaksjonskollega Jon som i mange år har
jobbet hardt for å produsere innhold, finne
artikler og ikke minst gitt oss masse flotte
bilder. Jon er en veldig flink fotograf og
legger helhjertet ned stor innsats i det han
gjør for Berner-Nytt og ikke minst for
avdelingen vår. Takk for det Jon :-).

Jeg vil også si tusen takk til Trine som i alle
disse årene blant annet har vært co-pilot,
korrekturleser, skribent og en solid
bidragsyter til avdelingen. Tusen takk :-).

Med det sier jeg for nå takk for meg med
tanken på Berner-Nytt med 60 sider, det
største antall sider vi noen gang har levert.
Jeg blir selvsagt værende i styret og i vårt
gode Berner-miljø i Asker og Bærum-
avdelingen, vi sees!

Hilsen Truls.

Mina, Truls og Frida.

Tekst: Truls, foto: Trine Soot
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Mailo som besøksvenn via Røde Kors

Mailo, er en berner sennen ved navn
Apoletano’s Tamas fra Kennel Apoletano i
Notodden, født 7. juli 2020. Mailo er en ivrig
og glad gutt på 3 år. Han har alltid vært glad
i alle og elsker å få masse kos. Min intensjon
var å finne en aktivitet som han ville trives
med. Etter å ha prøvd oss litt fram med
forskjellige aktiviteter, fant vi ut at han mest
av alt er en sosial type som elsker å få kos.

Under en temakveld arrangert av Bærum
bernersennenklubb fikk jeg vite at klubben
trengte flere frivillige til å være med som
Klappehund på Lindelia og Eikstunet

sykehjem. På det tidspunktet var Mailo 2 år
gammel og fortsatt veldig aktiv, så vi
bestemte oss for å prøve litt og se hvordan
det ville gå. Mailo måtte også vurderes av en
dyrlege (via Asker og Bærum berner-
sennenhund klubb) for å se om det var noen
helsemessige årsaker som ville hindre ham
fra å gjennomføre denne typen aktivitet.

Første besøk gikk veldig bra, og beboerne ble
glade for å få lov til å klappe Mailo og gi ham
litt kos. Det så ut til at Mailo også likte det,
og andre gang vi kom til sykehjemmet, løp
han gledelig inn i bygget.

Her tester veilederne hvordan reagerer Mailo når
noen fremmede kommer i nærkontakt med ham.

Her ble vi godkjent som besøksvenner :-).

Tekst og foto: Elena  Kirsanova
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Mailo som besøksvenn via Røde Kors

Etter denne gode erfaringen meldte jeg meg
inn i Røde Kors-aktiviteten kalt ”Besøksvenn
med hund”. For å bli godkjent som
besøksvenn via Røde Kors, måtte både jeg
og Mailo ta kurs. Det kreves å delta på
startkurs, grunnkurs i psykososial førstehjelp
og besøkstjenestekurs. Det anbefales også at
frivillige tar førstehjelpskurs. I tillegg måtte
Mailo bli vurdert og godkjent av en dyrlege
fra Røde Kors, og en dyrlege på dyreklinikk
måtte fylle ut et skjema som bekrefter at
Mailo ikke har noen sykdommer som vil
hindre ham fra å gjennomføre tjenesten som
besøksvenn.

Etter å ha fått orden på kurs og papirarbeid,
meldte vi oss på kurset ”Besøksvenn med
hund”, som ble holdt på Vinderhjemmet
sykehjem i Oslo over 2 helger. Der fikk vi
veiledning fra erfarne besøksvenner og gikk
gjennom øvelser. Vi fikk prøve oss som
besøksvenner i virkeligheten via såkalte
skuespill, der deltakere i kurset spilte rollen

som eldre personer med rullator og rullestol,
personer som ligger i sengen, eller personer
som var litt sjenerte og usikre på om de ville
hilse på hunden i det hele tatt. Etter til
sammen 4 dager med kurs ble vi vurdert for
å bli godkjent for en eller flere kategorier,
som for eksempel å gå tur, være besøksvenn
en til en eller i en gruppe. Det gikk bra for
oss, og vi fikk gå videre til å gjennomføre
skyggebesøk med en erfaren besøksvenn
med hund, der skulle jeg være med uten
hund og følge med på hvordan et besøk
foregår.

Jeg har vært med til omsorgsbolig Kampen +
og Bjølsenhjemmet, men har valgt å være
besøksvenn på Sagenehjemmet på grunn av
kortest avstand fra der vi bor. Vi har allerede
gjennomført ett besøk, og fikk fine
tilbakemeldinger. Beboerne ble glade og
ønsket oss velkommen tilbake!

Hilsen Elena og Mailo.

I gang med et skuespill «Besøksvenn
med hund på sykehjemmet».

Her øver vi på å gå inn i rommet :)
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Påskemoro 2023
Siste onsdag før påske var det igjen klart for
den tradisjonelle avslutningen med quiz,
påskegodt og sosialt samvær. Nicolai og Truls
hadde regien og det ble servert oppgaver i
flere kategorier samt kake og kaffe. Været
var fint dog litt kjølig, men stemningen høy
og spenning til å ta og føle på. Alle var flinke,
men det var til slutt Marianne og Alf Gunnar
Sandvik og Thorild Sølvberg som ble vinnere
av quizen. Gratulerer med fin innstas til alle.
Da gleder vi oss til påskemoro 2024 og ser
frem til nye oppgaver og hyggelig samvær.

 Her følger noen bilder fra arrangementet.

Ellen og Nina tenker.

Terje tenker og trener biceps samtidig.

Serveringsområde og sekretariat.

Tekst: Truls, foto: Jon Jerre
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Påskemoro

Nicolai og Truls regner
ut poeng mens Nina
forsøker å holde
varmen i den lave
kveldssola.

De glade vinnere, godt
jobba :-)

f.v.: Marianne, Alf Gunnar
og Torhild.

Kari, Alf og Rune
diskuterer hva som
faktisk var de rette
svarene.
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Årsmøte 2024
Referat fra Årsmøte 2024

Tid: Onsdag 31. januar 2024, kl. 20:00
Sted: Henie Onstad seniorsenter (Sonja Henies vei 12, Høvik)
Innkalling til: Alle medlemmer i NBSK, avd. Asker & Bærum
Tilstede: Jon Jerre, Rune Hval, Truls Fagerberg (telefon), Ellen Solum, Tore Wilhelmsen,

Nicolai Brechan, Åge Rolandsen, Trine Soot, Ellen Jerre og Terje Moen

Saksliste

# Sak
1 Åpning

Valg av møteleder, referent og to personer til å signere protokollen.
Møteleder og referent: Jon Jerre.
To personer til å signere protokollen: Ellen Jerre og Terje Moen

2 Årsberetning
Gjennomgang og godkjenning av årsberetningen.

Møteleder Jon Jerre lest opp årsberetningen for 2023 og den ble godkjent av årsmøtet,
etter retting av beløp for bankinnskudd og gjennomføring av klappehundkurs.

3 Årsregnskap og budsjett
Gjennomgang og godkjenning av årsregnskapet for 2023 og budsjett for 2024

Kasserer Rune Hval gikk igjennom regnskapet og årsmøtet godkjente regnskapet uten
korreksjoner. Revisor Åge Rolandsen godkjente regnskap og anbefalte årsmøtet om å gjøre
det samme. Regnskap for 2023 ble godkjent av årsmøtet.

Budsjett for 2024 ble gjennomgått og godkjent, med én mindre korreksjon (utgiftspost
bankgebyrer på kr 100 er lagt til). Utgifter til Berner-Nytt termineres, og det frivillige
bidraget til avdelingen reduseres fra kr. 300 til kr. 150.

4 Valg
Valgkomiteen har bestått av Trine Soot og Ellen Jerre. Årsmøtet Valgkomiteen har
følgende innstilling, og alle foreslåtte er spurt og har akseptert forslaget:

Valgkomiteen, Trine Soot og Ellen Jerre, redegjorde for valgkomiteens arbeid og
innstillingen fra valgkomiteen ble godkjent og vedtatt.

Styret:
Jon Jerre – Leder. Ikke på valg.
Truls Fagerberg – Nestleder. Gjenvalgt for 2 år.
Tore Wilhelmsen – Styremedlem. Gjenvalgt for 2 år.
Ellen Solum – Styremedlem. Ikke på valg.
Rune Hval – Kasserer. Gjenvalgt for 2 år.
Nicolai Brechan – Varamedlem. Gjenvalgt for 1 år

Revisor:
Åge Rolandsen – Revisor. Gjenvalgt for 1 år
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Årsmøte 2024

Valgkomite:
Trine Soot – Gjenvalgt for 1 år. Ellen Jerre –
Gjenvalgt for 1 år

5 Aktiviteter 2024
Gjennomgang av planer for aktiviteter for 2024.

Styrets forslag til fordelinger av aktiviteter ila. året, sammen med terminlisten for
vårhalvåret 2024, ble gjennomgått og diskutert.

6 Eventuelt
Ingen orienteringssaker ble tatt opp.

Alle tidligere års referater fra årsmøtene ligger tilgjengelig på avdelingens hjemmeside
(under «Oversikt» til høyre på siden). Derfra er det link til denne siden: https://berner-
sennen.no/avdelinger/abberner/arsmotereferater-asker- og-baerum/

Høvik 31.1.2024

___________________________ ___________________________
Ellen Jerre Terje Moen
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Årsberetning 2023

1

Årsberetning 2023

I året som har gått har NBSK avd. Asker og Bærum gjennomført 7 styremøter siden forrige årsmøte,
som ble holdt 8.2.2023.

Styret har i 2023 bestått av:

� Jon Jerre, Leder
� Truls Fagerberg, Nestleder
� Rune Hval, Kasserer
� Ellen Solum, Styremedlem
� Tore Wilhelmsen, Styremedlem
� Nicolai Brechan, Varamedlem

Medlemstallet i NKKs database (registrert på NBSK, avd. Asker & Bærum) pr. 31.12.2023 var 41
medlemmer, hvorav 4 hustandsmedlemmer og ett æresmedlem.

Abonnements- og deltakeravgiften (kr. 300) til avdelingen bestod av 29 innbetalinger, av disse er 22
medlemmer av NBSK, og 4 som ikke er medlem av NBSK.

Økonomien er fortsatt god. For regnskapsåret 1.1 til 31.12.2023 endte avdelingens regnskap med kr.
11.949 i underskudd, mot budsjettert kr. 15.590 i underskudd. Avdelingens beholdning pr. 31.12.2023
er kr. 22.697.

Onsdagstreffene har vært gjennomført som tidligere, med treff tilnærmet hver onsdag. Dette omfattet
fellesturer på med utgangspunkt Levre skole samt agilitytrening, med egentrening holdt på gressletten
bak nedlagte Østerås bo- og behandlingssenter.

Lydighetstrening med innleid instruktør (Heidi) ble gjennomført 10 ganger (5 vår + 5 høst) i løpet av
året. I juni arrangerte vi bronsemerkeprøven. I alt 6 hunder var påmeldt, 4 fikk utdelt bronsemerket.

Rallylydighetstrening ble gjennomført 5 ganger (2 vår + 3 høst) med Marianne og Alf Gunnar Sandvik
som instruktører.

Sommeravslutning og markering av avdelingens 25 års jubileum ble holdt juni, på gresset ved Henie
Onstad Seniorsenter. I alt 16 mennesker og et stort og ukjent antall hunder deltok.

Hundetrekk for Bærum kommune har vært gjennomført med 7 trekk på våren og 5 på høsten. Vi
arrangerte trekkhundkurs i mars med 5 deltakere, hvorav 3 fra avdeling Asker & Bærum, 1 fra Oslo
og 1 fra Buskerud. Trekk for Bærums Verk ble arrangert andre lørdag i advent. Avdelingen arvet en
pent brukt saccovogn fra en bernereier i Buskerud.

Klappehundbesøkene ble gjennomført i alt 20 ganger (10 vår + 10 høst), på hhv. Eikstunet og Lindelia.
Det ble arrangert kurs med godkjenning av nye klappehunder, 4 hunder ble godkjent.

Søndagsturer ble gjennomført 4 ganger, hhv. på Bygdøy (mars), rundt Semsvannet (mai),
Frognerparken (august) og fra Fossum idrettsforening til Østernvann (september).

Temakveld ble holdt i januar. En representant fra SmartHund holdt foredrag om aktivisering av hund
som må holde seg i ro. Invitasjonen var også sendt til avd. Oslo og omegn og Buskerud. I alt 16



59

Årsberetning 2023

2

Berner-Nytt: Det var planlagt å utgi et julenummer før jul. Men covid slo ut hele redaksjonskomiteen i
desember, så utgivelse er utsatt til etter nyttår.

Fakkelturen ble gjennomført onsdag 13. desember, med tur fra Vestmarksetra. I alt 11 personer og 9
hunder deltok.

NBSKs SU-møte ble avholdt både 2. mars (digitalt møte) og helgen 4.-5. november (fysisk møte på
Gardermoen). Jon deltok som representanter for avdelingen på begge møtene. På det fysiske møtet i
november deltok Truls på lørdag og Rune på søndag.

Påskemoro ble arrangert siste onsdag før påske (29.3). Arrangør var Nicolai og Nina, og Truls og
Trine. Mange deltakere.

Jon Jerre
Leder NBSK avd. Asker & Bærum
31.1.2024

Mina, 3 mnd. Fotograf: Jon Jerre
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Våren 2024

Returadresse:
Jon Jerre
Prost Holsviksvei 22
1362 Hosle

Oppdatert oversikt over avdelingens aktiviteter finner du på hjemmesiden vår:
https://berner-sennen.no/abberner/.


